АДМИНИСТРАЦИЯ
МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ ГУСЬ-ХРУСТАЛЬНЫЙ РАЙОН

(МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН) ВЛАДИМИРСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
17.04.2019 № 511

О внесении изменений в
постановление главы района от
26.07.2010 № 983 (ред. от 09.11.2017)
«Об утверждении
административного регламента
предоставления муниципальной
услуги по выдаче разрешений на
ввод объекта в эксплуатацию»

В целях приведения муниципальных нормативных правовых актов в
соответствие с требованиями действующего законодательства и на основании
Устава муниципального образования Гусь-Хрустальный район

П О С Т А Н О В Л Я Е Т :
1. Внести следующие изменения в п. 2.7 раздела 2 приложения к

постановлению главы района от 26.07.2010 № 984 (ред. от 09.11.2017) «Об
утверждении административного регламента предоставления муниципальной
услуги по выдаче разрешений на ввод объекта в эксплуатацию»:

1.1. В п.п. 2.7.1.:
1.1.1. абзац 3 изложить в следующей редакции:
«3) правоустанавливающие документы на земельный участок, в том числе

соглашение об установлении сервитута, решение об установлении публичного
сервитута»;

1.1.2. абзац 5 признать утратившим силу;
1.1.3. в абзаце 6:
- слово «документ» заменить словом «акт»;
- слова «за исключением случаев осуществления строительства,

реконструкции объектов индивидуального жилищного строительства»
исключить;

1.1.4. в абзаце 9 слова «заключение федерального государственного
экологического надзора» заменить словами «заключение уполномоченного на
осуществление федерального государственного экологического надзора
федерального органа исполнительной власти, выдаваемое»;

1.1.5. абзац 13 признать утратившим силу.
1.2. В п.п. 2.7.2.:
1.2.1. абзац 2 изложить в следующей редакции:

«2) градостроительный план земельного участка, представленный для
получения разрешения на строительство, или в случае строительства,
реконструкции линейного объекта проект планировки территории и проект
межевания территории (за исключением случаев, при которых для
строительства, реконструкции линейного объекта не требуется подготовка
документации по планировке территории), проект планировки территории в
случае выдачи разрешения на ввод в эксплуатацию линейного объекта, для
размещения которого не требуется образование земельного участка»;

1.2.2. в абзаце 4:
- слова "(в случае, если предусмотрено осуществление государственного

строительного надзора)" заменить словами "(в случае, если предусмотрено
осуществление государственного строительного надзора в соответствии с
частью 1 статьи 54 Градостроительного кодекса Российской Федерации)";

- слова "технических регламентов и" исключить.
2. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на

первого заместителя главы администрации района по строительству и развитию
инфраструктуры.

3. Настоящее постановление вступает в силу после его официального
опубликования и подлежит размещению на официальном сайте администрации
района.

Глава администрации района А.В. Кабенкин

	ПОСТАНОВЛЕНИЕ